STATUT
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

Né Tirang, mé daté Q4 . (0 2023,
Znj. Fiona gd:z . bijae Pcruc e datélindjes 12.06.1998 ¢ lindur né Lezhé dhe

banuese né Tirang, madhore dhe me zotési t& ploté juridike pér t& vepruar, me nr. karte 1D
833083050 dhe nr personal J 5612076 Sléshuar me daté 20.04.2016.

ka themeluar shogériné tregtare “Vala Restaurnt” sh.p.k, e cila do ta ushtrojé aktivitetin e saj
sipas legjislacionit shqipétar, Aktit té Themelimit dhe kétij Statuti, me termat né vijim:

Neni 1
Emértimi

1.1 Shogqgéria éshté emértuar “Vala Restaurant™ Sh.p.k.

1.2 Shoqéria &shté njé person juridik Shqipétar, e cila do té ushtrojé aktivitet privat né t& gjithé
territorin e Republikés s& Shqipérisé pas Regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit (QKB).

Neni 2
Objekti

2.1 Objekti i aktivitetit ekonomik t& shoqérisé do té jeté tregétimi i artikujve t€ ndryshém, té t&
gjitha llojeve, me pakicé si:

Restaurant

Bar-Kafe

Prodhim dhe distribucion [ artikujve te ndryshem ushqgimore
Sherbim Catering / Delivery

Tregétimin e artikujve t& ndryshém té t& gjitha llojeve me pakicé si:
Tregétim artikuj t&€ ndryshém industrial;

Tregétim artikuj t& ndryshém ushqimore;

Tregétim artikuj t& ndryshém bujqésore e blegtorale;

Tregétim pije alkolike t& ndryshme;

Tregétim mallrash t& & gjitha llojeve Brenda dhe jashté vendit;
Hapje dhe shfrytézim hotelesh, motelesh, diskotekash, bar-kafe, lojra argétuese pér
fémijé, qendér sportive, qendra pushimi e kurative;

2.2 Shogéria mund ta zgjerojé objektin e veprimtaris¢ t& saj, duke zbatuar legjislacionin né fuqi
dhe duke pasqyruar ndryshimet né két¢ Statut.




Neni 3
Selia

3.1 Shoqéria “Big Vizion” Sh.p.k. ka seliné e saj né adresén: Rruga Pjeter Bogdani 8/1 ,prane
Kopéshtit nr.31 , Tirane 2 ;

3.2 Shoqéria ka t& drejté t& krijojé& brenda dhe
filiale, agjensi, si dhe t'i suprimojé ato.

Jashté territorit t& Republikés s¢ Shqipérisé, degg,

Neni 4 |
Kohézgjatja e shoqérisé

4.1 Shoqéria“Big Vizion™ Sh.pk do t& keté nj

¢ kohézgjatje t¢ pacaktuar g€ nga moment I
regjistrimit & Niptit n& QKB.
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Neni 5
Kapitali i Shoqérisé

5.1 Znj.Fiona Cela &sht& zotérues I 1 kuote me vleré 4.000.000 Leké, ¢ cila pérfagéson 100 % t&
kapitalit themeltar t& shoggérisé.

Emri Kuota | Pérqindja Kontributi né leké

FIONA CELA 1 100% 4.000.000

5.2 Kuotat e kapitalit jané shlyer térésisht né t& holla nga ortaku themelues.
5.3 N librat e shoqérisé do t& shénohet kapitali i derdhur dhe kuotat e pjesémarrjes pér ortakun.

5.4 Kapitali i shoqérisé pérbéhet nga kapitali themelor, dhe t& tiera t&€ nevojshme pér ushtrimin e
veprimtarisé tregtare. T& gjitha pjesét e kapitalit themelor jané térésisht t& shlyeshme dhe t&
nénshkrueshme nga ortaku I shogérisé.

5.5 Ortaku, n& kété sipérmarrje, ka derdhur kapitalin e tij, me qéllim qé t& pé'rﬁtojé t€ ardhura, q&
mund t€ vijn€ nga ushtrimi i veprimtarisé private, si dhe t& pérballojné humbjet.

5.6 Pjesét e kapitalit themelor jané plotésisht t& transferueshme né rrugé trashégimie, né rast
ndarje pasurore ndérmjet bashkéshortéve, paraardhésve e pasardhésve.

5.7 Trashégimtari hyn n& Shoqéri me t€ gjitha t& drejtat e ortakut dhe me t& gjitha efektet.
5.8 T¢ gjitha pjesét e kapitalit t&¢ Shogéris¢ mund t’u kalojng, t'u transferohen personave té tretg,

qé nuk béjné pjesé né ortakéri, por gjithmoné me vendim asambleje t& ortakut t& shoqérisé dhe
me akt noterial.




Neni 6
Fitimi

6.1 Fitimi i realizuar nga ushtrimi i veprimtarisé ekonomike t& Shoqgrisé do t& administrohet nga
ortaku.

6.2 Njé pjesé e fitimit mund & pérdoret pér zgjerimin e aktivitetit tregtar.

6.3 Shoqéria &shté e detyruar t& shlyejé té gjitha detyrimet qé ka ndaj shtetit dhe té tretéve.

Neni 7
Administratori

7.1 Administrator i shogérisé do té jeté Znj. Donalda Dervishi.
7.2 Administratori qéndron né detyré pér njé periudhé 5 (pesé) vjecare.

7.3 Mandati i Administratorit mund & jeté i rinovueshém.

7.4 Ortaku gézon t& drejtén né ¢do kohé t& shkarkojé nga detyra administratorin dhe t& emérojé
njé tjetér né vend té tij.

7.5 Administratori ka t& gjitha kompetencat e administrimit t& zakonshém e t& jashtézakonshém
t¢ shoqéris¢ pér realizimin e objektit t& veprimtarisé sé shoqérisé, me pérjashtim t&
kompetencave (€ atribuara vendimarrjes s¢ Asamblesé s& Pérgjithéshme, né kuptim t& ligjit dhe
té ketij statuti dhe kufizimeve t& vendosura né aktin e emérimit t& tij.

Neni 8
Viti financiar. Llogarité vjetore. Detyrime té tjera.

81 Viti financiar fillon m& 1 Janar t& ¢do viti dhe pérfundon mé 31 Dhjetor, me pérjashtim t& vitit
t€ paré, ku si fillim &shté data e regjistrimit t& shoqérisé.

8.2 Llogarité vjetore, inventarét, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe raportet e veganta

t¢ hartuara nga admnistratorét, apo nga ekspertét kontab&l miratohen nga ortaku I vetém I
shoqérisé.

8.3 Miratimi i dokumentave financiar€ vjetoré b&het brenda njé afati 3-mujor, t& mbylljes s& vitit
financiar.

8.4 Mbas miratimit t& llogarive vjetore dhe vértetimit t& ekzistencés sé fitimit, shoqéria mund t&
krijojé dhe fonde t& tjera.

8.5 Shoqéria pérgjigjet pér kontributin fiskal, afatet e derdhjes s& sigurimeve shoqgrore etj.

8.6 Shoqgéria ka t€ drejté t& geli llogari likujduese prané bankave t& vendit dhe t& kryejé veprime
likujdimi me to.
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Neni 9

Ortaku [ Vetém,vendos pér ¢éshtje si:

Pércaktimi I politikave tregtare té shoqérisé.
Emérimin dhe shkarkimin e administratoréve.
Emérimin e shkarkimin I likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél té autorizuar

Pércaktimin e shpérblimeve

Mbikéqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét,pérfshiré pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurisé se veprimtarisé

T¢ gjitha vendimet e mara nga ortaku I vetém regjistrohen né njé regjistér té vendimeve,té

dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen.Duhen regjsitruar né veganti,por pa
kufizuar ng t& vendimet pér:

Neni

* Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve té ecurisé s& veprimtarisé
* Shpérndarjen e fitmieve vjetore dhe mbulimin e humbjeve
o Investime
* Vendimet oér riorganizimin dhe prishjen e shoqgrisé.
10

Administratori ka t& drejté e detyrohet t&:

Kryejé t& gjitha veprimet e administrimit t¢ zakonshém dhe t& jashtézakonshém t&
veprimtaris€ tregtare t& shoqérisé,duke zbatuar politikat tregtare,té vendosura nga ortaku [
vetém

Pérfaqésojé shogériné tregtare

Kujdeset pér mbajtjen e sakté e t& rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontrabél t&
shoqgérise

Pérgatisi dhe nénshkruajé bilancin vjetor,bilancin e konsoliduar dhe raporteve t& ecurisé
s€ veprimtarisé

Raportojé pérpara asamblesé s¢ pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare
dhe me realizimin e veprimeve t¢ posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e

shoqérisé tregtare




Neni 11

Likujdimi i shoqérisé
o Shoqéria hyn né& progesin e likujdimit q¢ né momentin e prishjes s¢ saj. Pér kryerjen e
kétij progesi, emérohet njé nga disa likujdatoré té cilét ndjekin operacionet e likujdimit
deri né fund dhe i paraqesin ortakut dhe administratorit rezultatet pérfundimtare t€
likujdimit. N& pérfundim Asambleja e Pérgjithéshme vendos pér hegien e mandatit €
tyre.

o Asambleja e Pérgjithéshme do té vendosé pér ményrén dhe modalitetet e shlyerjes sé
detyrimeve qé dalin nga progesi i likujdimit.

Neni 12
Ndryshimet né statut
e Ortakét e Shoqérisé mund t& béjné, né ¢do kohé, ndryshime e plotésime né Statut dhe né

aktin e themelimit, pa réné ndesh, né ményré thelbesore, me nenet e pérshkruara né keéte
Statut.

o Ndryshimet e plotésimet, né kété statut, béhen né t& njéjtén ményré e progeduréme t€
cilén nxirret veté statuti.

Neni 12
Ligji i zbatueshém

Pér céshtjet e tiera qé nuk jané trajtuar né ket statut, gjithcka ireferohet ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité tregtare”, i ndryshuar, ligjitNr.9723 daté 03.05.2007
“Pér regjistrimin e biznesit” i ndryshuar, legjislacionit shqipétar né fuqi, si dhe akteve t€ tjera
ligjore dhe nénligjore té dala né zbatim t& tyre.

Ky statut éshté pérpiluar dhe firmosur né tre kopje me vleré t& nj&jté me origjinalin.




Date ©Y4 /10 /2023

ORTAKET THEMELUES
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